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Figur 4-21. Olalia beskrives som Haugalandets «Vinterland», med under én times biltur fra Haugesund. Nye 
Olalia Fjellstove har 50 sengeplasser og sikringshytta med 30 plasser. Her er det stor utfart på gode vinterdager. 
Foto: Friluftsrådet Vest.  

 

 

Figur 4-22. Utsnitt fra løypekartet i Olaliområdet, som viser alternativ 1.0 C og 1.3 som begge vil bli 
synlige fra vinterløype (blå) og fra Keiserholla hvor det går sommerløype til.  

I dette området er det parallellføring til en distribusjonsnettledning samt vedtatt trasé for ny E134, 

noe som gir en stor negativ virkning lokalt, men som er positivt i et større landskapsbilde inkludert for 

friluftslivet sammenlignet med spredning av inngrepene. Omfanget vurderes som middels negativt for 

9 Etnefjella-Sauda.  

Med tanke på fjernvirkning, ligger 7 Etneelva, 8 Etnefjorden, 10 Trommedalen og 11 Bygdarenuten 

innenfor influensområdet. Det samme gjelder 9 Etne-Saudafjella på motsatt side av Litledalen. Mye av 

ledningsstrekningen vil være synlig fra 11 Bygdarenuten, men avstanden (på det minste ca. 2,5 km fra 

toppen) reduserer omfanget. Omfanget vurderes som lite negativt for 11 Bygdarenuten og 8 

Etnefjorden, som intet for 7 Etneelva, og lite negativt for 10 Trommedalen. 

Alternativet vil også være negativt for storfugl innenfor 10 Trommedalen og 9 Etne-Saudafjella.  
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Konsekvensen for 9 Etne-Saudafjella (stor verdi) er satt til middels negativ (- -). 

For 7 Etneelva (stor verdi) er konsekvensen ubetydelig (0).   

For 11 Bygdarenuten (stor verdi) vurderes konsekvensen som liten negativ (-). 

For 10 Trommedalen (middels verdi) vurderes konsekvensen som liten til middels negativ (- / - -).  

For 8 Etnefjorden (middels verdi) er konsekvensen vurdert som liten negativ (-)  

Samlet sett vurderes konsekvensen som middels negativ (- -).  

Alternativ 1.3 

Alternativ 1.3 avviker fra 1.0 C på en ca. 4,5 km lang strekning mellom Høylandshovda og Svelten, der 

den går lenger nord. Også dette alternativet er synlig fra deler av DNT-løypenettet og løypenettet rundt 

Olalia, og krysser dessuten turveien innenfor 10 Trommedalen (middels verdi) to ganger, med 2-3 

mastepunkter innenfor området.   

Omfanget for 10 Trommedalen (middels verdi) vurderes som lite til middels negativt, og konsekvensen 

som liten til middels negativ (- / - -).  

For øvrige delområder vurderes konsekvensen som den samme som ved 1.0 C. 

Samlet konsekvens vurderes som middels negativ (- -).  

Delstrekning 4: Ølen – Dalsdal 

Alternativ 1.0 D 

Fra området sør for Ølen går 1.0 D i ytterkant av 16 Døldarheia hvor den krysser stier inn i området fra 

Ølen sentrum. Her vil det gå i kort avstand fra vedtatt ny E134, slik at randsonen til delområdet allerede 

må regnes å ha forringet verdi. Herfra går 1.0 langs ny E134 ned til sør for Elleflåtåsen; stedvis nær 

(herunder kryssinger) og stedvis lenger unna (400-500 m avstand) vegen. I dette området har 

Haugaland Kraft Nett (HKN) planer (på konsesjonsstadiet) for ny 66 kV kraftledning. HKNs alternativ 

1.0 og 1.1. vil gå parallelt med Statnetts 1.0 D på denne strekningen dersom disse alternativene får 

konsesjon. Omfanget vurderes som intet til lite negativt.  

Alternativet går gjennom 18 Vatnedalen, og blir synlig bl.a. fra toppturmålet Krakkanuten. Ny veg vil 

allerede redusere den landskapsmessige opplevelsen fra dette delområdet, som er inngrepspreget 

også før denne vegen bygges. Omfanget vurderes som lite negativt.  

Ledningen vil også gå nær øvre deler av 19 Åmselva. Her vurderes omfanget som intet til lite negativt.  

Herfra vil ledningen krysse gjennom 20 Øst for Skjoldafjorden, hvorfra det vil bli synlig fra turstien opp 

til Fuglen og toppen av dette fjellet samt fra Vardafjellet. Omfanget vurderes som middels negativt.  

Ledningen vil gå utenfor 17 Valåsen-Vikestølområdet, men krysser en tursti opp fra Eikelandsvegen og 

er synlig fra flere steder innenfor dette området. Omfanget vurderes som intet til lite negativt.  

Fra 12 Vidhovda vil ledningen bli synlig der den krysser dalføret opp mot Ølsjøen og der den går over i 

16 Døldardheia, og fra 11 Bygdarenuten vil den bli synlig fra dalkryssingen og langs hele nordsiden av 

16 Døldardheia. Omfanget vurderes som lite negativt fra begge områder.  

Konsekvensen for 16 Døldarheia (middels verdi) vurderes på bakgrunn av omfanget (intet til lite 

negativt) som liten negativ (-).  

For 18 Vatnedalen (liten til middels verdi) vurderes konsekvensen på bakgrunn av omfanget (lite 

negativt) som liten negativ (-). 
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For 20 Øst for Skjoldafjorden (liten til middels verdi) er konsekvensen på bakgrunn av omfanget 

(middels negativt) vurdert som liten til middels negativ (- / - -).  

For 11 Bygdarenuten (stor verdi) og 12 Vidhovda (liten verdi) er konsekvensene vurdert på bakgrunn 

av omfanget (lite negativt for begge) vurdert som hhv. liten negativ (-) og ubetydelig til liten negativ 

(0/-).  

For 17 Valåsen-Vikestølområdet (stor verdi) er omfanget vurdert som ubetydelig til lite negativt og 

konsekvensen satt til liten negativ (-).  

Samlet sett er konsekvensen av ledningen på delstrekningen vurdert som liten til middels negativ  

(-/- -).  

Alternativ 1.4 

Dette alternativet avviker i liten grad fra 1.0 på delstrekningen. Konsekvensen vurderes som lik 

konsekvensen ved 1.0 D, dvs.  

Liten til middels negativ (- / - -).  

 

Figur 4-23. Utsikt mot Elleflåtåsen til venstre i bildet (innenfor 18 Vatnadalen) og Skjoldafjorden til 
høyre i bildet sett fra Øvre Austreim i Vindafjord. Fra Øvre Austreim går det tursti innover Valåsen-
Vikestølområdet (bak ryggen til fotografen), bl.a. til turisthytta Longåsdalen.  

 

Delstrekning 5: Dalsdal – Skjoldastraumen  

Alternativ 1.0 E 

Alternativet går inn i delområde 20 Øst for Skjoldafjorden hvor det krysser over turmålene 

Skrubbahaugen og Storefjellnibba. Det vil bli godt synlig også fra toppturmålet Bjergafjellet i øst. 

Ledningen vil også medføre en viss risiko for storfuglkollisjoner, vurdert å medføre liten negativ 

konsekvens i naturmangfoldutredningen. Dette antas å ha begrenset påvirkning på jaktutbyttet. 

Omfanget vurderes som middels negativt primært fordi ledningen i stor grad vil forringe opplevelsen 

av landskapet i dette området.  

Alternativet blir videre svært godt synlig fra Skjoldastraumen innenfor delområdet 21 Indre 

Skjoldastraumen samt de to nærturområdene 24 Freiåsen og 23 Nes. Pga. avstanden vil virkningen bli 

noe mindre på delområdet 22 Ytre Skjoldastraumen. For de tre førstnevnte vurderes tiltaket å medføre 
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noe forringelse, dvs. lite negativt omfang, mens det for 22 Ytre Skjoldastraumen gir intet negativt 

omfang.  

Konsekvensen for 20 Øst for Skjoldafjorden blir på bakgrunn av verdi (liten til middels) og omfang 

(middels negativt) middels negativ (- -).  

Konsekvensen for 21 Indre Skjoldastraumen blir på bakgrunn av verdi (liten) og omfang (lite negativt) 

liten negativ (-).  

Konsekvensen for både 24 Freiåsen og 23 Nes blir på bakgrunn av verdi (middels) og omfang (lite 

negativt) liten negativ (-).  

For 22 Ytre Skjoldastraumen (stor verdi) blir konsekvensen ubetydelig (0). 

Samlet sett vurderes konsekvensen av alternativ 1.0 som middels negativ (- -).  

Alternativ 1.5 

Alternativ 1.5 går også gjennom delområdet 20 Øst for Skjoldafjorden. Det har imidlertid en bedre 

linjeføring ettersom det ikke krysser over toppturmålene, men går i nedkant både av Skrubbahaugen 

og Storefjellnibba; sistnevnte også i parallell trasé til eksisterende sentralnettsledning. Fra Bjergafjellet 

i øst vil alternativet være synlig, men ikke i horisonten på samme måte som 1.0 E. Denne ledningen vil 

være i større konflikt med storfuglbestanden i området enn alternativ 1.0 E. Omfanget vurderes som 

lite til middels negativt for delområdet.  

Dette alternativet har også fjernvirkning på 21 Indre Skjoldafjorden samt 24 Freiåsen og 23 Nes, men 

færre master blir synlig herfra enn ved realisering av 1.0.  

Alternativ 1.5 vurderes derfor samlet sett å medføre liten til middels negativ konsekvens (- / - -).  

 

Delstrekning 6: Skjoldastraumen – Dueland 

Alternativ 1.0 F 

Alternativet krysser 21 Indre Skjoldafjorden og går videre inn i friluftsområdet 24 Freiåsen. Hele traséen 

vil bli synlig fra dette toppturmålet. 

I dette åpne landskapet vil hele traseen bli synlig fra deler av 20 Øst for Skjoldafjorden, herunder 

Storefjellnibba som er et aktuelt toppturmål innenfor området for de som evt. vil gå videre fra 

Skrubbahaugen og Vardafjellet. Det er usikkert om traseen vil bli synlig fra stien opp til de to 

førstnevnte toppene.  

Fra 23 Nes vil hele traseen bli synlig. 

I dette området er landskapet en vesentlig del av opplevelsesverdien, og vurdert å ha middels til stor 

verdi under tema landskap. Ledningen vil påvirke opplevelsesverdien vesentlig, og vurderes å få rundt 

middels negativt omfang for alle de omtalte delområdene.  

Fra 22 Ytre Skjoldafjorden er omfanget intet som følge av avstanden og andre inngrep som ligger 

nærmere og dermed kommer mer i fokus.  

Konsekvensen for 21 Indre Skjoldafjorden (liten verdi) blir liten til middels negativ (-/- -). 

For både 24 Freiåsen og 23 Nes (begge med middels verdi) blir konsekvensen middels negativ (- -) 

For 20 Øst for Skjoldafjorden (liten til middels verdi) er konsekvensen satt til liten til middels negativ (-

/- -).  
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Konsekvensen for 22 Ytre Skjoldafjorden blir ubetydelig (0).  

Samlet sett vurderes alternativet å medføre opp mot middels negativ konsekvens (- -) for friluftslivet.  

Alternativ 1.6 

Alternativet krysser Skjoldafjorden lenger nord enn 1.0 F.  

Det gir i motsetning til 1.0 F ikke direkte påvirkning på 24 Freiåsen, men vil fremdeles være svært 

eksponert fra dette området, og kommer noe nærmere Nes.  

Konsekvensen vurderes samlet sett som liten til middels negativ (- / - -).  

 

Delstrekning 7: Dueland – Ådnavatnet 

Alternativ 1.0 G 

Alternativet går parallelt med eksisterende sentralnettsledning hele veien forbi Romsalandsvågen (22 

Ytre Skjoldafjorden), og vil være synlig fra vågen. Selv med parallellføring til eksisterende ledning vil 

landskapsopplevelsen fra vågen i noen grad forringes, og ledningen vurderes å medføre lite til middels 

negativt omfang for området.  

Ledningen går videre gjennom delområde 25 Storavatnområdet i trasé som er parallell til eksisterende 

ledning, selv om avstanden mellom de to ledningene er stor.  

Omfanget vurderes som lite til middels negativt for dette området. 

Ledningen krysser 30 Indre Førlandsfjorden i et område med fritidsboliger på begge sider. Her går 

ledningen dessuten rett over en fritidsbolig ved Førlandsvegen på østsiden. Her blir den godt synlig fra 

både fritidsboliger og fjorden, og vil i noen grad forringe opplevelsesverdien. Det er imidlertid inngrep 

i området fra før, herunder en regionalnettsledning som krysser fjorden samme sted. Omfanget 

vurderes som lite negativt for delområdet.   

Området 29 Rossafjellet-Ådnafjellet blir berørt i østsiden ned mot fjorden. I dette området er det 

planer om ny E39 om lag 4-500 m lenger øst enn ledningen, dvs. mellom dagens E39 og friluftsområdet. 

Traseen for den nye vegen er imidlertid usikker per i dag. Det går også en sentralnettsledning her i dag 

som gjør at området ikke oppleves som inngrepsfritt. Omfanget vurderes som lite negativt.   

Alternativet vil også ha en viss fjernvirkning på 24 Freiåsen (middels verdi) vest for Skjoldastraumen, 

vurdert til lite negativt omfang.  

Konsekvensen for 22 Ytre Skjoldafjorden vil på bakgrunn av verdi (stor) og omfanget (lite til middels) 

blir liten til middels negativ (-/- -). 

For 25 Storavatnområdet vil konsekvensen på bakgrunn av verdien (stor) og omfanget (lite til middels 

negativt) bli liten til middels negativ (- / - -).  

For 30 Indre Førlandsfjorden er konsekvensen på bakgrunn av verdien (liten) og omfanget (lite 

negativt) vurdert som liten negativ (-).  

Før området 29 Rossafjellet-Ådnafjellet gir verdien (liten til middels) og omfanget (lite negativt) liten 

negativ konsekvens (-).  

For 24 Freiåsen gir fjernvirkningen på bakgrunn av verdien (middels) og omfanget (lite negativt) liten 

negativ konsekvens (-).  

Samlet sett vurderes alternativet å medføre opp mot middels negativ konsekvens (- -).  
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Alternativ 1.7 

Alternativet går i god avstand til 25 Storavatnområdet selv om det også blir synlig herfra (fjernvirkning). 

Alternativet vil ha noe større fjernvirkning på 24 Freiåsen enn 1.0 G, og kan bli noe synlig fra 21 Indre 

Skjoldafjorden.  

Alternativet vil gå rett forbi 26 Litlaskogfjellet og gjennom områdene 28 Aksdalsvatnet-Fuglavatnet og 

29 Rossafjellet-Ådnafjellet. Det er lite vegetasjon disse områdene, og ledningen vil bli eksponert. Begge 

disse områdene vil bli påvirket av ny E39 slik traseen nå ligger. Ledningen vil medføre tap av mye av 

SNUP-arealet innenfor området.  

Den vil også bli synlig fra delområdet 27 Aksdal, spesielt der den krysser i sydenden av Fuglavatnet. 

Avstanden er imidlertid nokså lang, nærmere bestemt på rundt 2 km på det nærmeste. 

For 28 Aksdalsvatnet-Fuglavatnet (middels til stor verdi) er omfanget vurdert som middels negativt, 

og konsekvensen blir middels negativ (- -) 

For 29 Rossafjellet-Ådnafjellet (middels verdi) er omfanget vurdert som middels negativt, og 

konsekvensen blir dermed middels negativ.  

For 26 Litlaskogfjellet (middels verdi) vurderes omfanget som middels negativt og konsekvensen som 

middels negativ (- -).  

For 25 Storavatnområdet (stor verdi) og 27 Aksdal (middels til stor verdi) vurderes omfanget som lite 

negativt og konsekvensene er vurdert som liten negativ (-) for begge.  

Samlet vurderes konsekvensen som middels negativ (- -). 

Alternativ 1.8 

Alternativet tilsvarer 1.0 G med unntak av at det avviker fra eksisterende ledningstrase på en strekning 

gjennom 25 Storavatnområdet. Her innebærer det en landskapsmessig sett uheldig virkning for 25 

Storavatnområdet da den vil gi opplevelse av store kraftledninger i flere retninger i området den 

avviker fra eksisterende ledningstrasé.  

Konsekvensen vurderes som middels negativ (- -).  

Alternativ 1.9 

For friluftslivet generelt er det svær liten forskjell mellom alternativ 1.9 og 1.0 G. Dette er med unntak 

av virkningen for én fritidsbolig, der Statnett opplyser om at eieren har bedt om at Statnett kjøper 

eiendommen. Gitt dette vurderes konsekvensen dermed som lik 1.0 G, dvs. middels negativ (- -).   

 

Delstrekning 8: Ådnavatnet – Gismarvik 

Alternativ 1.0 H 

Det foreligger kun én omsøkt utbyggingsløsning på delstrekningen. Ledningen er her planlagt i 

ytterkanten av delområdet 29 Rossafjellet-Ådnafjellet, hvor den vil gå i 4-500 m avstand fra foreløpig 

trasé for ny E39 som tangerer friluftsområdet. Ledningen vil bli godt synlig i dette åpne kystlandskapet, 

og i noen grad redusere opplevelses- og attraksjonsverdien i området rundt Ådnavatnet. Det 

vesentligste av området vil imidlertid ikke bli berørt. Omfanget vurderes derfor som lite negativt.  

Alternativet vil gi fjernvirkning til 30 Indre Førlandsfjorden (liten verdi), 31 Ytre Førlandsfjorden (stor 

verdi), 32 Indre Førresfjorden (liten verdi) og 33 Ytre Førresfjorden (stor verdi). I disse områdene er det 

allerede virkning fra store, tekniske inngrep som eksisterende ledninger, E39 og bebyggelse samt 
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allerede utbygde anlegg på Gismarvik industriområde. Ny ledning vil medføre enda større belastning, 

men vurderes på bakgrunn av 0-alternativet å få kun lite negativt omfang for friluftslivet for alle disse 

områdene med unntak av 32 Indre Førresfjorden hvor omfanget vurderes som intet pga. at avstanden 

til ledningen i tillegg er lang.  

Konsekvensen for 29 Rossafjellet-Ådnafjellet (middels verdi) vurderes som liten negativ (-).  

Konsekvensen for 30 Indre Førlandsfjorden (liten verdi) vurderes som liten negativ (-).  

Konsekvensen for 31 Ytre Førlandsfjorden (stor verdi) vurderes som liten til middels negativ (-).  

Konsekvensen for 32 Indre Førresfjorden (liten verdi) vurderes som ubetydelig (0).  

Konsekvensen for 33 Ytre Førresfjorden (stor verdi) vurderes som liten negativ (-).  

  

Konsekvensen vurderes samlet sett som liten negativ (-).  

 

 

Figur 4-24. På Lindøya i Førlandsfjorden er det havn for både seilforening og motorbåtforening.  

Utvidelse Blåfalli koblingsanlegg 

Blåfalli koblingsanlegg ligger utenfor verdifulle friluftsområder. Til tross for nærhet til kartlagte 

områder, vurderes en utvidelse ikke å medføre noen virkning for nærliggende områders opplevelses- 

eller attraksjonsverdi. Konsekvensen er derfor ubetydelig (0).  

Ny Gismarvik transformatorstasjon 

Transformatorstasjonen bygges innenfor et vedtatt industriområde og utenfor og i god avstand til 

verdifulle friluftsområder. Omfanget vurderes som intet, og konsekvensen som ubetydelig (0).  

 

Oppsummering av konsekvenser og rangering for alternativer fra Blåfalli til Gismarvik 

Tabellen under oppsummerer konsekvensene og rangerer de ulike alternativene på strekningen fra 

Blåfalli til Gismarvik.  

Konsekvensene er angitt delområde for delområde. Det er imidlertid viktig å påpeke at konsekvensene 

av hele strekningen fra Blåfalli til Gismarvik samlet sett vil gi større negative konsekvenser enn for hver 
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delstrekning isolert. Dette er både pga. påvirkning på en rekke friluftsområder, og pga. at noen 

friluftsområder berøres av flere ledningsstrekninger.  

Tabell 4-7. Oppsummering av konsekvenser for friluftsliv på strekningen Blåfalli – Gismarvik.  

Hovedalternativ Konsekvens Rangering 

Delstrekning 1: Blåfalli-Litledalen 

1.0 A Middels negativ (- -) 2 

1.1 Liten til middels negativ (- / - -) 1 

Delstrekning 2: Litledalen - Høylandshovda 

1.0 B Liten negativ (-) 1 

1.2 Middels negativ (- -) 2 

Delstrekning 3: Høylandshovda-Ølen 

1.0 C Middels negativt (- -) 1 

1.3 Middels negativt (- -) 2 

Delstrekning 4: Ølen - Dalsdal 

1.0 D Liten til middels negativ (- / - -) 1 

1.4 Liten til middels negativ (- / - -) 1 

Delstrekning 5: Dalsdal-Skjoldastraumen 

1.0 E Middels negativ (- -) 2 

1.5 Liten til middels negativ (- / - -) 1 

Delstrekning 6: Skjoldastraumen - Dueland 

1.0 F Middels negativ (- -) 2 

1.6 Liten til middels negativ (- / - -) 1 

Delstrekning 7 -Dueland - Ådnavatnet 

1.0 G Middels negativ (- -) 1 

1.7 Middels negativ (- -) 3 

1.8 Middels negativ (- -) 2 

1.9 Middels negativ (- -) 1 

Delstrekning 8: Ådnavatnet - Gismarvik 

1.0 H Liten negativ (-) 1 

Minst konfliktfylte helhetlige løsning Blåfalli-Gismarvik 

Delstrekning 1: Alternativ 1.1 

Delstrekning 2: Alternativ 1.0 B 

Delstrekning 3: Alternativ 1.0 C 

Delstrekning 4: Alternativ 1.0 D /Alternativ 1.4 

Delstrekning 5: Alternativ 1.5 

Delstrekning 6: Alternativ 1.6 

Delstrekning 7: Alternativ 1.0 G / Alternativ 1.9 

Delstrekning 8: Alternativ 1.0 H 

Mest konfliktfylte helhetlige løsning Blåfalli-Gismarvik 

Delstrekning 1: Alternativ 1.0 A 

Delstrekning 2: Alternativ 1.2 

Delstrekning 3: Alternativ 1.3 
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Hovedalternativ Konsekvens Rangering 

Delstrekning 4: Alternativ 1.0 D /Alternativ 1.4 

Delstrekning 5: Alternativ 1.0 F 

Delstrekning 6: Alternativ 1.0 G 

Delstrekning 7: Alternativ 1.7 

Delstrekning 8: Alternativ 1.0 H 

Transformatorstasjon – utvidelse av eksisterende 

Blåfalli koblingsanlegg Ubetydelig (0) 1 

Transformatorstasjon - ny 

Gismarvik transformatorstasjon – 300 kV Ubetydelig (0) 1 

 

4.3.3 Konsekvenser av Sauda transformatorstasjon / Sauda – Gismarvik samt kobling 3.1 

Konsekvenser i anleggsfasen 

Se omtale av konsekvenser i anleggsfasen i kap. 4.3.2. 

Konsekvenser i driftsfasen 

Det er ikke fastsatt mastepunkter eller utarbeidet VR-modell som kan være til hjelp i utredningen for 

disse alternativene. Det er derfor noe vanskeligere å vurdere ledningenes synlighet, noe som påvirker 

vurderingene.  

Alternativ 2.0. Sauda-Skjoldastraumen 

Alternativet følger delvis eksisterende trasé fra Sauda, og kan kobles til alle alternativer som går videre 
fra og med delstrekning 6 Skjoldastraumen-Dueland. Ledningen vil bli parallellført til eksisterende 
ledning på mye av traseen, men i relativt stor avstand (100 m).  
 
Fra Sauda transformatorstasjon vil ledningen gå i ny trase gjennom 43 Rondehaugen, randsonen av 9 
Etne-Saudafjella og gjennom 44 Rødstjørna-Fløgstadåsen før parallellføring med eksisterende 
sentralnettsledning gjennom 45 Skiløyper øst og vest for Hovås og videre inn igjen i 9 Etne-Saudafjella.  
 
Innenfor 9 Sauda-Etnefjella blir den godt synlig bl.a. fra Sauda skisenter i Svandalen. Den blir godt synlig 
fra DNT-stien fra Svandalen som går inn til øvrig løypenett og hytter i fjellområdet. Ny og eksisterende 
ledning krysser denne stien i øvre del av dalføret.  
 
Ledningen går videre gjennom Bjørndalen innenfor samme delområdet. Her blir den synlig bl.a. fra 
toppturmålet Bjørndalsnuten ved kryssing over Nordre Bjørndalsvatnet og Botnavatnet. Det går dels 
vardet sti opp til nuten fra øst for Fjellgardsvatnet i Vindafjord. Det går sti også inn til Botnavatnet som 
ledningen vil krysse og gå langs.  
 
Ledningen går ut av delområdet og ned mot Fjellgardsvatnet i Vindafjord, som er en innfallsport til 
området. I overgangen mellom fjellet og dalføret her vil ledningen bli synlig fra overnevnte sti samt sti 
til Bjørnstigen som er et lokalt turmål.  
 
Herfra gir ledningen nærføring til 13 Rødneelva før den krysser over 12 Vidhovda.   
 
Ledningen vil bli synlig fra deler av stien opp til 14 Lysenuten, men avstanden er så stor (minsteavstand 
er ca. 3,5 km) at virkningen vil bli liten fra toppen.  
 



Statnett SF  multiconsult.no 

420 kV Blåfalli/Sauda-Håvik/Gismarvik 4 Friluftsliv 

 

 

10200439-TVF-RAP-01 28. Februar 2020 / 03 Side 120 av 149 
 

Vest for Sandeid går ledningen parallelt med eksisterende sentralnettsledning og krysser sti fra Sandeid 
til 16 Døldarheia, og herfra i ny trasé som krysser sti opp fra vestsiden av Gjerdesdalsvatnet til 16 
Døldarheia.  
 
Ledningen krysser videre nedre del av 19 Åmselva i parallell trasé til eksisterende sentralnettsledning 
og nær bebyggelse. Den går deretter videre inn i 20 Øst for Skjoldafjorden i hovedsak langs samme 
ledning, og nær (ned mot 500 m) planområdet til Dalbygda vindkraftverk.  
 
Ned mot Skjoldafjorden blir ledningen synlig fra 21 Indre Skjoldafjorden og 24 Freiåsen.  
 
Alternativet er i konflikt med storfugl i flere funksjonsområder i Sauda og Vindafjord innenfor 
delområdene 43 Rondehaugen, 9 Etne-Saudafjella og 20 Øst for Skjoldafjorden.  
 
For 43 Rondehaugen (middels verdi) vurderes omfanget som middels negativt, og konsekvensen som 
middels negativ (- -).  
 
For 44 Rødstjørna-Fløgstadåsen (middels til stor verdi) vurderes omfanget som lite til middels negativt 
på bakgrunn av at ledningen går i randsonen. Konsekvensen blir middels negativ.  
 
For 45 Skiløyper øst og vest for Hovås (middels til stor verdi) vurderes omfanget som lite negativt som 
følge av nærhet til eksisterende inngrep. Konsekvensen vurderes som middels negativ.  
 
For 9 Etne-Saudafjella (stor verdi) vurderes omfanget som lite til middels negativt som følge av 
parallellføringen, og konsekvensen som middels negativ (- -).  
 
For 13 Rødneelva (stor verdi) vurderes omfanget som intet til lite negativt, og konsekvensen som 
ubetydelig til liten negativ (0/-).  
 
For 14 Lysenuten (middels verdi) vurderes omfanget som lite negativt, og konsekvensen som liten 
negativ (0/-).  
 
For 12 Vidhovda (liten verdi) vurderes omfanget som middels negativt, og konsekvensen som middels 
negativ (- -).  
 
For 16 Døldarheia (middels verdi) vurderes omfanget som lite til middels negativt, og konsekvensen 
som liten til middels negativ (- / - -).  
 
Kryssingen av 19 Åmselva (stor verdi) vurderes å medføre intet til lite negativt omfang, og 
konsekvensen som ubetydelig til liten negativ (0/-).  
 
For delområdet 20 Øst for Skjoldafjorden (lite til middels verdi) vurderes omfanget som lite til middels 
negativt og konsekvensen som liten til middels negativ (- / - -).  

  

For 21 Indre Skjoldastraumen (liten verdi) vurderes omfanget som lite negativt og konsekvensen som 

liten negativ (-).  

Omfanget vurderes som intet til lite negativt for 24 Freiåsen, og konsekvensen er derfor satt til 

ubetydelig til liten negativ (0/-). 

For 22 Ytre Skjoldastraumen og Romsalandsvågen (stor verdi) er omfanget vurdert som lite/intet og 

konsekvensen ubetydelig (0). 
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Alternativ 2.0 går over en lang strekning som ikke er direkte sammenlignbar med delstrekningene 
vurdert for omsøkte alternativer. Konsekvensene varierer mellom ulike friluftsområder, men er 
vurdert som størst for områder i Sauda og Etne-Saudafjella. 
 
Samlet konsekvens vurderes som middels negativ (- -).  

 

Alternativ 2.1 Sauda-Litledalen 

Alternativet går fra Sauda transformatorstasjon til Litledalen der det kan kobles sammen med 
alternativene fra Blåfalli fra og med delstrekning 2.  
 
Ledningen krysser 43 Rondehaugen i samme trasé som 2.0, men går herfra rett inn i 9 Etne-Saudafjella 
hvor den krysser nær startpunktet til DNT-stien inn til Storavassbu. Den krysser videre Lykilsvatnet og 
DNT-stien sørover til Løkjelvatnhytta før den går ned mot Litledalen. Ledningen berører derfor noen 
av de viktigste områdene innenfor 9 Sauda-Etnefjella, vil bli godt synlig over store områder og vil 
medføre tap av SNUP.   
 
Omfanget vurderes som middels negativt for 43 Rondehaugen (middels verdi) og konsekvensen 
vurderes med dette som middels negativ (- -). 
 
For 9 Etne-Saudafjella (stor verdi) vurderes omfanget som middels til stort negativt, og konsekvensen 
som middels til stor negativ (- - / - - -).  
 
Samlet sett vurderes konsekvensen som middels til stor negativ (- - / - - -).   
 

 

Figur 4-25. Både 2.0 og 2.1 (stiplede linjer) krysser DNT-stier (røde linjer) i 9 Sauda-Etnefjella, men 2.0 
krysser nær og parallelt med eksisterende 300 kV ledning. 2.1 blir dessuten i tillegg synlig fra 
Løkjelvatnhytta.  

 

3.1 Oppheim – Frøland 

Alternativet er en mulig kobling mellom 2.1 og 2.0 fra Sauda, samt for alternativer fra Blåfalli for kobling 
mot 2.0 fra Sauda.  
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Ledningen vil krysse Olaliområdet innenfor 9 Etne-Saudafjella, herunder statlig sikra p-plass for dette 
området og stier. Dette er et kjerneområde for friluftsliv for hele Haugalandet på vinterstid. En ledning 
her vil bli svært synlig fra løypenettet og forringe attraksjonsverdien. 
 
Ledningen går ned til foten av 12 Vidhovda, og blir svært eksponert herfra.  
 
Første del av traseen vil også være synlig fra 11 Bygdarenuten, men avstanden herfra er så stor, ca. 2,7 
km fra toppen, at virkningen vil være begrenset.  
 
For 9 Etne-Saudafjella (stor verdi) vurderes omfanget som middels negativt, og konsekvensen som 
middels til stor negativ (- - / - - -).  
 
For 12 Vidhovda (liten verdi) vurderes omfanget som middels negativt, og konsekvensen som liten 
middels negativ (- / - -).  
 
For 11 Bygdarenuten (stor verdi) vurderes omfanget som intet til lite negativt, og konsekvensen som 
ubetydelig til liten negativ (0/-).  
 
Samlet sett vurderes konsekvensen av 3.1. som middels til stor negativ (- - / - - -).  

 

Figur 4-26. Alternativ 3.1 krysser sommerstier (røde linjer) og går nær skiløyper (blå linjer) i 
Olaliområdet.  

 

Utvidelse Sauda transformatorstasjon 

Det er allerede gitt tillatelse til en utvidelse av arealet for Sauda transformatorstasjon. De tiltakene 

som må gjennomføres her ved utføring av ny ledning til Gismarvik vil ikke ha noen vesentlige 

konsekvenser for friluftslivet ettersom det ikke er friluftsinteresser på dette området, og området 

allerede er industrialisert. 

Konsekvensen vurderes som ubetydelig (0).  
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Oppsummering av konsekvenser av alternativer fra Sauda 

Tabell 4-8. Oppsummering av konsekvenser for friluftsliv ved alternativer som er aktuelle ved utvidelse 
av Sauda transformatorstasjon.  

Alternativ Konsekvens 

Sauda - Skjoldastraumen 

2.0 Middels negativ konsekvens (- -) 

Sauda - Litledalen 

2.1 Middels til stor negativ konsekvens (- - / - - -) 

Kobling 3.1 Oppheim - Hovda* 

3.1 Middels til stor negativ konsekvens (- - / - - -) 

Sauda transformatorstasjon 

 Ubetydelig konsekvens (0) 

 

4.3.4 Alternativ 6.0 Gismarvik – Håvik 

Konsekvenser i anleggsfasen 

Se omtale av konsekvenser i anleggsfasen i kap. 4.3.2. 

Konsekvenser i driftsfasen 

Alternativ 6.0 Gismarvik - Håvik 

Alternativ 6.0 forutsetter at det bygges ny transformatorstasjon på Håvik. 

Alternativet krysser Førresfjorden og Karmsundet til Hydros anlegg på Håvik. Det vil hele veien gå 

parallelt med eksisterende sentralnettsledninger.  

Kryssing av Førresfjorden skjer innenfor delområde 33 Førresfjorden, hvor den vil bli synlig fra Lindøy, 

som trolig er det mest verdifulle området i fjorden for friluftslivet, samt Fosnavåg (statlig sikra område) 

og Austnesholmane (kartlagt av Karmøy kommune). På Karmsundsiden blir ledningen synlig fra Dragøy 

innenfor samme delområde. Kryssingen vil også bli synlig fra 32 Indre Førresfjorden 

Kryssingen over Karmsundet blir dessuten synlig fra 34 Tuastadvatnet, 35 Bukkøy og Avaldsnes, 36 

Vågen ved Velle, 37 Fiskå, 38 Kvalavåg, Kolstadmarka og Fotvattenmarka og 40 Godfarnes. 

Kryssingene vil herfra oppfattes som en parallellføring og fremheve de eksisterende kryssingene, som 

dermed blir mer fremtredende enn de er i dag.  

For 33 Ytre Førresfjorden (stor verdi) vil kryssingen ytterligere forringe opplevelsesverdien av 

fjordlandskapet. Omfanget vurderes som lite til middels negativt, og konsekvensen som middels 

negativ (- -). 

Omfanget for 34 Tuastadvatnet og 37 Fiskå, (begge med middels verdi) er vurdert som lite negativt, 

og konsekvensen blir liten negativ (-). 

For 35 Bukkøy og Avaldsnes (stor verdi) er omfanget vurdert som ubetydelig til lite negativt, og 

konsekvensen blir liten negativ (-). 

For 36 Vågen ved Velle (liten til middels verdi) er omfanget vurdert som ubetydelig til lite negativt og 

konsekvensen blir ubetydelig til liten negativ (0/-).   
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5.2.2  Haugalandet 

Sauda, Vindafjord, Tysvær og Karmøy er organisert under reiselivsselskapet Destinasjon Haugesund & 

Haugalandet. Det er i hovedsak naturattraksjoner, friluftsmuligheter, vikingetidshistorie samt kultur- 

og festivalliv som markedsføres som attraksjoner i destinasjonsselskapets reklamebrosjyre fra 2018. 

Nasjonal Turistveg Ryfylke med diverse severdigheter, Åkrafjorden, Kongsgården med historiesenter 

og vikingetidsanlegg på Avaldsnes/Bukkøya og gårdsferie/aktivitetsferie er blant attraksjonene 

innenfor influensområdet som er omtalt i brosjyren.  

Sauda kommune kan innenfor influensområdet by på Sauda skisenter, varierte ski- og fotturløyper 

samt tilrettelagte muligheter for bading og båtliv på fjorden. Svandalsfossen med tilrettelagt 

utkikksplattform, Åbøbyen med industriarbeidermuseum, og Allmannajuvet med utstillinger knyttet 

til gruvedriften i 1880-årene er de største øvrige attraksjonene i influensområdet.  

Også Vindafjord kommune kan tilby friluftslivs- og skimuligheter bl.a. i Fjellstølen skianlegg og Olali-

området. Her er dessuten flere tilbud innenfor gårds-/aktivitetsturisme.   

I Tysvær er det flere tilbud knyttet til Hervikfjorden/Skjoldafjorden om ligger innenfor 

influensområdet, herunder slusene i Skjoldastraumen. Iht. kommuneplanen er Nedstrandøya og 

områdene rundt Skjoldafjorden, Hervik og Slåttavik de mest aktuelle reiselivsområdene i kommunen 

med mange fritidsboliger og campingplasser.  

Avaldsnes kongsgård er den største severdigheten i Karmøy. Selve kongsgården ligger utenfor 

influensområdet, men Bukkøya, hvor det er bygd opp flere kopier av vikingetidshus, ligger delvis 

innenfor. Som for Tysvær er flere tilbud knyttet til fjord/sjø, herunder friområder ved sjø og Høyevarde 

fyrhotell. 

Tabell 5-3. Aktivitets- og overnattingstilbud innenfor influensområdet.  

Id Navn Kommune Beskrivelse 

1 Fjellhaugen skisenter Kvinnherad Skisenter med 5 km lysløyper og alpinanlegg med eget barneskitrekk, akebakke og 
område for skilek. Utgangspunkt for kvistede, oppkjørte turløyper. 

2 Matre båthavn Kvinnherad Småbåthavn i Matersfjorden.  

3 Matersfjorden Kvinnherad Severdig fjordlandskap. 

4 Smiedal 
gardsferie/aktivitets-
ferie 

Kvinnherad Gårds-/aktivitetsferie i Åkra. Tilbyr rideturer, kløvturer, overnatting i lavvo eller hytte, 
fisketurer i fjellvann og fjord, tradisjonsrik mat, og andre aktiviteter tilknyttet gården 
og gårdselva. Benytter bl.a. Vikastølen som turmål. 

5 Vikastølen Kvinnherad Mål for heste- og fotturer 

6 Åkra båthavn Kvinnherad Småbåthavn i Åkrafjorden. 

7  Skånevik 
naturoppleving 

Etne/ 
Kvinnherad 

Aktivitets- og opplevelsesleverandør basert i Skånevik. Spesialisert på varierte og 
tilrettelagde villmarksopplevelser i og rundt Skånevik. Herunder seilturer med det 
tradisjonelle seilfartøyet Seladon i Skjærgården rundt Sunnhordaland. Tilbyr gjennom 
samarbeidspartnere også guider for fiske i sjø, elv og innlandsfiske (vanligvis 
Skånevikfjellet og Etnefjellet, elvefiske i mindre vassdrag, laksefiske i Etneelva m.m.). 
Ikke markert i kartet. 

8  Åkrafjorden Etne/ 
Kvinnherad 

Åkrafjorden tilbyr et spektakulært fjordlandskap. Det er særlig indre del av fjorden 
med natur- og kulturlandskap og Langfoss som er den største attraksjonen. Her tilbys 
cruiseturer. Denne type trafikk går på forespørsel også til andre destinasjoner, som 
Skånevik.  

9 Etne camping Etne Campingplass ved Etneelva. Benyttes bl.a. av laksefiskere til Etnevassdraget.  

10 Etneelva og 
Stordalsvatnet 

Etne Nasjonalt laksevassdrag. Kajakkutleie for Stordalsvatnet. 

11 Fugl Fønix Etne Overnattingssted som tilbyr laksefiske i Etneelva for turister.  

12 Kyrping Etne Gammelt (nedlagt) handelssted 
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36 Aksdal Tysvær Tettsted med flere små attraksjoner som Sandbekken bygdetun, Kvernhuset på 
Slogvik, Bautasteinene i Grinde, Tysværtunet galleri, og klatrevegg. 

37 Aksdal Motell Tysvær Overnattingssted i Aksdal 

38 Bautasteinene på 
Erland 

Tysvær Noen av Norges fineste bautasteiner fra jernalderen. På gården Erland i 
Skjoldastraumen finnes en samling med sju steiner som utgjør et svært sjeldent 
anlegg. Bautaer står som regel alene eller to sammen i tilknytning til graver. På Erland 
i Skjoldastraumen finns også andre fornminner som forteller om et aktivt sted langt 
tilbake i tid, som gravhauger, bautasteiner, boheller og åser med gudenavn. Mange 
spennende arkeologiske funn er gjort her. Erland har trolig vært en religiøs 
samlingsplass kanskje så langt tilbake som tidlig i jernalderen, omkring 500 år før 
Kristus. 

39 Grindafjord feriesenter Tysvær Feriesenter med saltvannsbasseng med sklier, trampolinepark, lekeplass, sjølinje med 
egen strand, diverse sportsmuligheter, fiskemuligheter, utleie av båt og kano, 
husdyrpark, tilrettelegging for piknik og grilling. Egen leirplass og campingplass. 

40 Lønnegården 
Bed&Breakfast 

Tysvær Overnattingssted i Tysvær. 

41 Melkevik Camping Tysvær Campingplass i Tysvær. 

42 Skjoldastraumen 
Camping og Marina 

Tysvær Campingplass i Tysvær 

43 Bukkøya Karmøy Bukkøya ligger i Karmøysundet utenfor den gamle kongsgården og maktsenteret på 
Avaldsnes. Selve kongsgården ligger utenfor influensområdet, men deler av Bukkøya 
ligger innenfor. Her der det bygd opp kopier av diverse vikingetidshus. 

44 Høyevarde Fyrhotell Karmøy Overnattingssted i Karmøy, nord for Hydro Aluminiums anlegg på Håvik. 

45 Park Inn Haugesund Karmøy Overnattingssted i Karmøy. 

46 Parken Terrasse Karmøy Overnattingssted i Karmøy. 

 
 
 
 


